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1, 2, 3... ZACZYNAMY ! 
DROGI CZYTELNIKU!

GAZETKA „ ISKIERKA” PRZEZNACZONA JEST DLA CIEBIE.  
ZNAJDZIESZ W NIEJ WSZYSTKO, CO DOTYCZY NASZEJ SZKOŁY.

 ZAPEWNIMY CI CHWILĘ ZADUMY, KILKA CHWIL HUMORU I  MNÓSTWO
CHWIL NA WSPOMNIENIA.  NIE ZABRAKNIE RÓWNIEŻ RZETELNEJ

DZIENNIKARSKIEJ INFORMACJI .

 PLANUJEMY WYDAWANIE GAZETKI SZKOLNEJ „ ISKIERKA” 
JAKO KWARTALNIKA.  REDAKCJĄ I  SKŁADEM 
 BĘDĄ SIĘ ZAJMOWAĆ NAUCZYCIELE SZKOŁY.

 ZESPÓŁ REDAKCYJNY
 MGR HALINA KONIECZNY

 MGR MAŁGORZATA MĘTEL
 MGR ANNA CZAJKOWSKA-OSIADŁY
 MGR MIROSŁAWA MIRA-CHROBOK

 MGR MICHAŁ URBANIAK
 MGR MONIKA PAGACZ

 MGR AGNIESZKA MICHALIK
 MGR IRENA WARLEWSKA-MAŁECKA



SKRÓT WYDARZEŃ
AUTOR: IRENA WARLEWSKA-MAŁECKA

Przedstawiamy listę wydarzeń, w których braliśmy udział 
w okresie od września do listopada 2023 r.

WRZESIEŃ 2023
1 IX - 84 Rocznica Wybuchu II Wojny Światowej
4 IX - Rozpoczęcie Roku Szkolnego 2023/2024
15 IX - otrzymanie Certyfikatu Szkoły Przyjaznej Wodzie
21 IX - spotkanie autorskie z Agnieszką Frączek
26 IX - Wybory Samorządu Uczniowskiego 
29 IX - Dzień Chłopaka
29 IX - Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania
od 1 IX - projekt unijny “Jesteśmy tacy sami”
od 1 IX - akcja “Szkoła Pełna Talentów”

PAŹDZIERNIK 2023
9 - 14 X - obchody Erasmus Day
10 X - Światowy Dzień Drzewa
12 X - obchody Dnia Komisji Edukacji Narodowej
16 - 20 X - Europejski Dzień Kodowania
17 X - Spotkanie z Policjantem 
19 X - Spartakiada Zawodowa
od 1 X - rozpoczęcie Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego “Gramy Zmysłami”

 LISTOPAD 2023
6 XI - XXXVI Dzień Treningowy Aktywności Motorycznych Olimpiad Specjalnych
11 XI - Dzień Niepodległości. Szkoła do Hymnu
17 XI - XIII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia
17 XI - Zawody Pływackie Olimpiad Specjalnych
21 XI - spotkanie poetyckie poświęcone Wisławie Szymborskiej 
21 XI - Spotkanie z Piosenką Nieprzetartego Szklaku
25 XI - Dzień Pluszowego Misia
25 XI - Międzynarodowy Dzień Walki z Przemocą Wobec Kobiet
27 XI - rozstrzygniecie konkursu plastycznego pt. “Twórczość Wisławy Szymborskiej Widziana 

                oczami uczniów SP nr 23"
29 XI - oficjalne otwarcie “Ekoogródka pod chmurką”
29 XI - zabawa andrzejkowa klas 1 - 3



WYJAZDY SZKOLENIOWE 
W RAMACH ERASMUSA+

AUTOR: MONIKA PAGACZ

Naszej szkole udzielono dotacji na realizację akredytowanego projektu: 
2021-1-PL01-KA121-SCH-000009024 w ramach programu ERASMUS+, 

akcja kluczowa1: Mobilność edukacyjna osób.

Nauczyciele naszej szkoły mieli okazję doskonalić swoje umiejętności 
i kompetencje w różnych ośrodkach szkoleniowych na Malcie, w Hiszpanii, 

we Włoszech i na Cyprze.

Celem projektu jest:
- wprowadzenie innowacyjnych metod nauczania będących kluczem 
do edukacyjnych sukcesów uczniów oraz przygotowaniem młodego 
człowieka do życia w społeczeństwie,
- wprowadzenie nowych technologii w edukacji- uzyskanie możliwości poszerzania wiedzy
i umiejętności uczniów i nauczycieli w zakresie kompetencji informatycznych,
- wprowadzenie nabytych kompetencji języka angielskiego oraz nowatorskich metod
pracy z uczniem.

Ponadto w ubiegłym roku szkolnym sześcioro uczniów z naszej szkoły miało możliwość
wyjazdu do Granady w Hiszpanii. Była to dla nich niesamowita przygoda. Mieli okazję

zobaczyć, jak wyglądają zajęcia w szkole hiszpańskiej, poznali ich kulturę, nawiązali nowe
znajomości, a także skorzystali ze sposobności zwiedzenia Granady i Malagi. 



OGÓLNOPOSLKI DZIEŃ GŁOŚNEGO
CZYTANIA W NASZEJ SZKOLE 

AUTOR: HALINA KONIECZNY

29 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. W tym roku
zaproponowaliśmy czytanie książek, których bohaterami są chłopcy. Każda klasa czytała

w wybranym przez siebie miejscu: w sali, w świetlicy, na podwórku. Klasy starsze
rozwiązywały test dotyczący przeczytanego fragmentu, młodsze – wykonywały ilustracje.

Najlepsze prace zostały nagrodzone drobnymi upominkami. Najlepszą nagrodą było
jednak wspólne spędzenie czasu przy ciekawej lekturze.

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania został ustanowiony w 2001 roku z inicjatywy
Polskiej Izby Książki, jego patronką jest Joanna Porazińska, wybitna pisarka i autorka

wielu książek dla dzieci i młodzieży, która urodziła się właśnie 29 września. Ogólnopolski
Dzień Głośnego Czytania jest skierowany głównie do młodych czytelników.



KAŻDY MA SWÓJ EVEREST
AUTOR: MIROSŁAWA MIRA-CHROBOK

 Zdobycie 30 szczytów Beskidu Śląskiego – to cel, jaki postawiło sobie sześcioro uczniów
Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 23 im. ks. prof. J. Tischnera w Jastrzębiu-Zdroju 

wraz z nauczycielami. Z inicjatywą wyszli nauczyciele - miłośnicy górskich wędrówek.
Uznali, że piękno gór powinno być dostępne dla każdego i postanowili podzielić się swoją
pasją z uczniami. W ten sposób zrodził się pomysł, aby dla sześciorga uczniów z różnymi

niepełnosprawnościami, w tym ucznia z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
głębokim, zorganizować projekt pod nazwą „Każdy ma swój Everest” - zdobywamy Koronę

Gór Beskidu Śląskiego. Pomimo że bardzo wiele mówi się na temat integracji,
niepełnosprawności, dostosowaniu terenu do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami,
uważamy, że nadal jest tego mało.  Wiemy, że wszystkich gór i szlaków nie dostosujemy

do potrzeb osób z niepełnosprawnością, ale wiele jest w zasięgu ich możliwości, 
oczywiście z pomocą drugiego człowieka.

 Podstawowym celem naszego projektu jest zdobycie 30 szczytów Beskidu Śląskiego.
Takie działania mają umożliwić osobom ze szczególnymi potrzebami pokonywanie barier

oraz wspierać ich rodziny w problemach życia codziennego oraz propagować aktywny
wypoczynek. Uczniowie podczas wycieczek uczą się samodzielności, planowania 

i przygotowania do wypraw oraz współpracy pomiędzy sobą i innymi uczestnikami,
zgłaszania potrzeb oraz okazywania emocji i panowania nad nimi w warunkach 

dla nich trudnych.
Projekt „Każdy ma swój Everest” realizuje Martyna, Wojtek, Mateusz, Karol, Nikodem 

i Mikołaj. Razem zdobyliśmy już 25 szczytów Beskidu Śląskiego (12 szczytów ma ponad
1000 m. n.p.m.) Do naszych wycieczek dołączają inni uczniowie naszej szkoły 

z rodzicami bądź wychowawcami. 
Za nami już 11 wypraw, podczas których zdobyliśmy, m.in: Skrzyczne 1257 m. n.p.m.,

Klimczok 1117 m. n.p.m. czy Trzy Kopce 1082 m. n.p.m.

Przed nami jeszcze 5 szczytów Beskidu Śląskiego do zdobycia. Ostania wycieczka będzie
najtrudniejsza dla naszych uczestników.

Trzymajcie za nas kciuki.



WYBORY DO ZARZĄDU 
SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO

26 września 2023 r. odbyły się wybory do Zarządu Samorządu Uczniowskiego.
W głosowaniu udział brali uczniowie klas 1-8.

Oddano 93 głosy z czego głosów ważnych było 90, a głosów nieważnych 3.

Wyniki wyborów prezentują się następująco:  
Przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego została wybrana Zofia Grabiec z kl. 7c,

a jej zastępcami zostali: Martyna Wilińska z kl. 8d i Kacper Maron z kl. 6b.
Przewodniczącego SU będzie wspierała rada, w której zasiądą: 

Seweryn Paprocki z kl. 5e, Michalina Michalska z kl. 4f 
oraz Wiktoria Jastrzębska z kl. 7a.

 
Gratulujemy zwycięzcom i życzymy owocnej pracy

w nowym roku szkolnym 2023/2024.
Bardzo dziękujemy Komisji Wyborczej (nauczycielom świetlicy dla uczniów klas 4-8)

za pilnowanie prawidłowego przebiegu wyborów.
Oficjalne zaprzysiężenie nowego Zarządu Samorządu Uczniowskiego odbędzie

podczas akademii organizowanej z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej.

AUTOR: IRENA WARLEWSKA-MAŁECKA



Senat Rzeczpospolitej Polskiej zdecydował, że Wisława Szymborska 
będzie patronką roku 2023. Dlaczego? 

Wisława Szymborska urodziła się 2 lipca 1923 roku w Kórniku. W tym roku
obchodzimy setną rocznicę urodzin poetki. Patrząc na dorobek Szymborskiej,

pamiętać należy, że jest autorką trzynastu tomów poetyckich, otrzymała literacką
Nagrodę Nobla, została uhonorowana Orderem Orła Białego- najwyższym

odznaczeniem państwowym. Jej wiersze zostały 
przetłumaczone na kilkadziesiąt języków. 

Nasza szkoła włączyła się aktywnie w obchody. Zorganizowany został konkurs
plastyczny „Twórczość W. Szymborskiej widziana oczami uczniów SP 23”. Pierwsze
miejsce zdobyła uczennica klasy 8d Dorota Kuś za wykonanie portretu Noblistki.
Wszyscy biorący udział w konkursie zostali nagrodzeni. Prace można zobaczyć 

na wystawie zorganizowanej na terenie naszej szkoły.
W grudniu dwoje naszych uczniów weźmie udział w konkursie wiedzy o Wisławie

Szymborskiej. Jest to konkurs wojewódzki. Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia! 

AUTOR: ANNA CZAJKOWSKA-OSIADŁY

WISŁAWA SZYMBORSKA



 Dnia 29 listopada 2023 roku oficjalnie zakończyły się prace związane 
z uruchomieniem naszej nowej pracowni, a w zasadzie EKOPRACOWNI 
“POD CHMURKĄ”, która zlokalizowana jest na terenie zielonym szkoły. 

W uroczystości otwarcia wzięły udział osoby z Urzędu Miasta, goście z Ostrawy 
oraz społeczność szkolna. Jest to duży projekt, który został sfinansowany 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
Dzięki temu dofinansowaniu udało się Pani Monice Pawlus i Panu Michałowi
Urbaniakowi stworzyć miejsce, w którym uczniowie będą mogli pogłębiać 

swoje zainteresowania ekologią i przyrodą. Przedsięwzięcie to finalizuje poprzednie
inwestycje, na przykład stworzenie ogrodu warzywnego.

              Na ekopracownię składa się kilka elementów, z których najważniejszymi są:
wyposażenie altan w stoły i ławy, klatka meteorologiczna, tablica z przyrządami 
do obserwacji pogody, instalacja zegara słonecznego oraz elektroniczna stacja

pogodowa wykonująca pomiary w czasie rzeczywistym. 
Wyniki pomiaru są wyświetlane na stronie internetowej, a także na ekranie

znajdującym się w holu wejściowym szkoły. Dodatkowo w ramach projektu zakupione
zostały: domek narzędziowy, stół ogrodniczy, donice, domki dla ptaków i owadów,

narzędzia niezbędne do prowadzenia prac ogrodniczych i wiele innych. 
 A wszystko to ma służyć uatrakcyjnieniu lekcji i łatwiejszemu przyswajaniu wiedzy.

Młodym przyrodnikom i ich opiekunom życzymy pomyślnej walki z żywiołami.

AUTOR: MONIKA PAWLUS, MICHAŁ URBANIAK

EKOOGRÓDEK POD CHMURKĄ



KĄCIK Z REBUSEM
Jesień w pełni.

Przyroda małymi kroczkami przygotowuje się do najzimniejszych miesięcy w roku.
 Spokojnie. Wiemy, jak dobrze spożytkować ich czas. Na jesienne popołudnia czy dżdżyste

dni w domowym zaciszu mam coś specjalnego – rebusy.
Zapisz hasła na kartce podpisanej swoim imieniem i nazwiskiem i przekaż 

Pani Ani Jaroszewskiej lub Pani Patrycji Mazur.
konkurs trwa do 19 stycznia 2024r. 

źródło: czasdzieci.pl

zdjęcia znajdujące się w gazetce Iskierka pochodzą ze szkolnej strony internetowej:
http://spsnr23tischner.pl/


